
Kulturdepartementets förslag om ny filmpolitik slår hårt mot biograferna
I kulturdepartementets förslag Framtidens filmpolitik som varit ute på remiss ska en helstatlig filmpolitik finansieras delvis
genom att momsen höjs på biografbiljetter. Folkets Hus och Parker vill se förslag som garanterar att anslagen ökar och inte
sker på bekostnad av biograferna. Eftersom det saknas föreslår Folkets Hus och Parker i stället att ett så kallat
produktionsavtal införs, det vill säga ett smalt avtal som enbart fokuserar på filmproduktion och där övriga stödformer blir ett
ansvar för staten. 

Kulturdepartementets förslag till en helstatlig filmpolitik innebär ökade kostnader för biografer, momsen ska höjas till 25 procent i stället för
dagens sex procent, och dessutom slopas avdragsrätten för biografavgiften.

– Dessa förslag försämrar förutsättningarna för biografdrift och kommer med stor sannolikhet drabba alla som vill se film på bio, inte minst dem
med små plånböcker. Framtidens filmpolitik borde innehålla förbättrade villkor för biografer, inte tvärtom, säger Calle Nathanson, vd Folkets
Hus och Parker.

Sammanfattning av Folkets Hus och Parkers remissvar:

välkomnar initiativet till en ny filmpolitik,
anser att film- och biografområdet är underfinansierat och att staten bör öka sin ekonomiska insats,
föreslår ett s k ”smalt” filmavtal som fokuserar på filmproduktion och anser att det borde utredas, där även SFIs deltagande prövas.
FHPs förslag innebär att stöden till distribution, visning och biografstöd utgår för att istället hanteras av staten,
avstyrker förslaget till höjd moms på biografbesök,
menar att momshöjningens konsekvenser för biografer måste genomgå ytterligare analys,
anför att om förslaget om höjd moms genomförs måste momskompensation ges fullt ut till drabbade mindre biografägare,
anser att fler biografstöd behövs för att stärka biografer utanför ”monopolsfären”,
föreslår ett övergripande kulturpolitiskt mål för filmpolitiken, se nedan,
anser att ett beviljat stöd till produktion ska medföra krav på att tillgängliggöra filmen brett till alla biografer och till andra visningsfönster,
menar att det är viktigt att det finns utvecklingsmedel även till området distribution och visning,
anför att stöd till filmkommissionsverksamhet kräver ytterligare ekonomiska resurser,
anser att i vilken fönsterordning en film ska presenteras ska avgöras av filmens producent och distributör i samråd med biografägare,
menar att det är viktigt att distributörer tidigt blir involverade i filmproduktioner. FHP förhåller sig skeptisk till det föreslagna
lanseringsstödet till producenter, tillstyrker förslaget till stöd för nyetablering av biograf
anför att ett nytt verksamhetsstöd till s k komplementbiografer behövs,
anser att SFIs uppdrag för att stödja och medverka till utvecklingen av biografer i hela landet måste förtydligas i statens riktlinjer till SFI,
menar att stödet till olovlig hantering av film bör fortsätta i rimlig omfattning,
anser att arbetet med skolbio behöver utvecklas och förnyas,
menar att visningsorganisationernas betydelse för att filmen ska nå sin publik inte nog har beskrivits i skrivelsen. SFI bör få tydligare
riktlinjer från staten för att stödja visningsorganisationernas arbete med film och biografer,
föreslår att distributörer som vill bredda filmutbudet på biografer ska få möjlighet till särskilt stöd.

Folkets Hus och Parkers förslag till filmpolitiskt mål:

Filmen ska vara en dynamisk, konstnärlig och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. Kreativitet, mångfald, och konstnärlig kvalitet
ska prägla filmens utveckling. Film ska visas och tillgängliggöras på biografer i hela landet.

Här kan du läsa hela remissyttrandet:

http://www.fhp.nu/Global/fhp/Dokumentarkiv_publikt/Remissyttrande/FHPs_remissyttrande_Ds_2015-31.pdf

För ytterligare information kontakta:

Anna Engstrand, pressekreterare Folkets Hus och Parker

Telefon: 070 682 33 35, 08 452 25 13

e-post: anna.engstrand@fhp.nu

Om Folkets Hus och Parker
Folkrörelsen Folkets Hus och Parker omfattar närmare 600 demokratiska mötesplatser i hela Sverige. I vår riksorganisation samlas Folkets
Hus, folkparker, biografer och liknande lokala arrangörer, som tillsammans lockar miljontals besökare varje år.

Vår värdegrund bygger på de grundläggande principerna om jämlikhet, jämställdhet och allas lika värde.

Tack vare delaktighet och ideellt engagemang skapar vi tillsammans möjligheter för människor i hela landet att ta del av kultur, nöje och
möten. www.fhp.nu


